UNSEREWEINE
zum Mitnehmen

DEUTSCHLAND
OSTERREICH
FRANKREICH
ITALIEN
SPANIEN
PORTUGAL
NEUE LANDER
CHAMPAGNER

10% Rabatt
ab 6 Flaschen



DEUTSCHLAND

Deutzer Hof - AHR

Nelles - AHR

Schlossgut Diel -
Nahe-Riimmelsheim

Joh. Bapt. Schiifer -
Nahe-Riimmelsheim

Schloss Johannisberg
Geisenheim
Rheingau

2017 Balthasar C.Spédtburgunder VDP
2017 Caspar C.Spitburgunder. VDP
2020 Caspar Alte Reben VDP

2018 Dornfelder Qualitatswein, VDP

Blanc de Noir Spatburgunder, VDP

2020 1 AHR VDP

2020 B-52 Spitburgunder Burggarten, GG
2017 B-52 Spiatburgunder Burggarten, GG

Nabhesteiner Grauburgunder VDP

Nabhesteiner Riesling VDP

Nabhesteiner Riesling Kabinett VDP

Rosé de Diel Pinot Noir VDP

2018 Eierfels Dorsheim Riesling, trocken, VDP
18/22 Burg Layer Schlossberg, 1. Lage Riesling
2022 Burg Layer Holle 1G

2022 Dorsheim Goldloch GG

2022 Dorsheim Pittermannchen GG

2021 Dorsheim Burgberg GG

2018 Schlossgut Diel Pinot Noir Carolin, trocken

2017 Dorsheimer Riesling
2015 Pitterménnchen Riesling, Spétlese

2021 Riesling GELBLACK VDP
2021 Riesling BRONZELACK VDP
2022 GRUNLACK Spitlese VDP GG
2020 SILBERLACK VDP GG

2020 GOLDLACK VDP GG

0,75

27
29
19

16
15
16
17
26

26
39
48
55

19
25

19
33
53
65
219



DEUTSCHLAND

Fritz Haag
Mosel-Brauneberg

Dr. Loosen
Mosel-Bernkastel

Grans Fassian
Mosel-Leiwen

Walter Oster
Mosel

Robert Weil
Rheingau-Kiedrich

Kiinstler
Rheingau

Riesling, Feinherb
2019 Brauneberger Riesling
Weillburgunder, trocken

Blauschiefer Riesling Qualitdtswein

2018 Graacher Riesling Qualitdtswein, trocken
20/21 Wehlener Sonnenuhr Riesling GG

2017 Graacher Himmelreich Riesling, feinherb

Mineralschiefer, Riesling trocken
Grauer Burgunder trocken
Trittenheimer, Riesling GG APOTHEKE

2022 RIESLING URGESTEIN - FEINHERB

2022 RIESLING EDIGER ELZHOFBERG
2022 RIESLING BREMMER CALMONT

Kiedrich Grifenberg Riesling, GG

Hochheimer Holle, Riesling GG
Hocheimer Kirchenstiick GG

0,75

13
21
13

16
19
36
22

12
12
39

13

23
26

55

42
42



DEUTSCHLAND

Dr. Heger -
Baden/Ihringer

Bernhard Huber
Baden

Rainer Schnaitmann
Wiirttemberg

Maximin Griinhaus
Mosel

Dr.Heger Grauburgunder Sonett

Thringer Grauburgunder Ortswein
Ihringer Weissburgunder Ortswein

Thringer Winklerberg Weissburgunder, 1. Lage
Thringer Winklerberg Grauburgunder 1. Lage
Thringer Winklerberg Chardonnay 1. Lage

2019 Schlossberg Achkarren Grauburgunder GG
2018 Rappenecker Weissburgunder GG

2019/20 Gras im Ofen Grauburgunder GG
2019/20 Gras im Ofen Weissburgunder GG
2019/20 Gras im Ofen Chardonnay GG

2016 Malterdinger Spéatburgunder
2017 Malterdinger Spétburgunder

2018 Lammler Lemberger GG
Sauvignon Blanc Steinwiege

2022 1G Riesling
2020 Herrenberg Riesling GG

0,75
15

21
21

39
39

65
15

26
39



DEUTSCHLAND

0,75
Kiihling-Gillot 2019 Nackenheim Riesling 29
Rheinhessen Bodenheim
Battenfeld Spanier 2022 Riesling Eisquell 18
Rheinhessen Hohen-Siilzen 2019 Molsheim Riesling 29
Pfliiger - Bio Weine 2023 Chardonnay 13
Pfalz 2023 Weissburgunder 13
2023 Rose Saignee 13
Wageck Pfaffmann Chardonnay Kalkmergel 18
Pfalz
Weingut Rudolf 2020 Berg Weisser Burgunder 1 G 39
FURST 2020 Weisser Burgunder R 59
2020 Berg Chardonnay 1 G 45
2020 Berg Spatburgunder 1 G 49
2020 Centgrafenberg GG Spétburgunder 89

2020 Schlossberg GG Spitburgunder 119



Marc Brédif
Loire

Domain Octavie
Loire

JEAN-MAX ROGER
Loire

Baron De Ladoucette
»Chateau du Nozet“
Loire

Drouhin Vaudon
Burgund

Joseph Drouhin
Burgund

AIX — Provence

FRANKREICH

2021 Vouvray Classic

Chenin Blane
Vollmundig, cremig, feine Sdure und Mineralik

2022 Sauvignon Blanc

2022 Sancerre

Sauvignon Blanc

2021 Pouilly-Fumé

Sauvignon Blanc

Dichte komplexe Struktur, ausdrucksstarke,
frische, mineralische Sauvignon-Fruchtaromen

2021 Chablis de Vaudon
Chardonnay

2020 Chablis Mont de Milieu Premiere Cru
Chardonnay

2020 Meursault
Chardonnay

Rosé
Rosé Magnum 1,5 L

0,75

22

23

29

39

35

59

99

19
45



FRANKREICH

0,75
Michel Gassier 2018 Cotes-du Rhone 15
Rhone Syrah, Monastrell & Grenache
Domaine du Moulin 2019 Cuvée CharlesJosep 39
Rhone - VINSOBRES Grenache & Syrah
Dom de la Charbonniere 2015 Chateauneuf du Pape 99
Rhone Syrah, Grenache, Mourvedre & Cincault
Domaine la Bouissierre 2019 Gigondas 59
Rhone Grenache & Mourvedre
Domain La Grange 2017 La Grange 19
Languedoc-Roussillon Syrah & Grenache
Vinenoble Pfaeffgen 2015 Chateau Le Reysse Medoc 25
Bordeaux - Medoc 2015 Chateau Le Reysse Medoc ,,Magnum* 59
Cabernet Sauvignon - Franc & Merlot
Chateau Cissac 2018 Haut Médoc 24
Haut Medoc Cabernet Sauvignon, Merlot & Petit Verdot
Joseph Drouhin 2020 Cote de Beaune Rouge 69
Burgund Pinot Noir
2019 Clos des Muches 179
Pinot Noir
Chateau Bourgneuf 2017 Chateau Bourgneuf 65

Bordeaux Merlot



Ornellaia
Toskana

Pico Maccario
Lavignone

Franz Haas -
Siid Tirol

Kellerei Kaltern
Siid Tirol

Rocca delle Macie
Toskana

ITALIEN

2018 POGGIO alle GAZZE
Vermentino & Viognier

2020 LE VOLTE
Cabernet Sauvignon, Sangioves & Merlot

2019 LE SERRE NUOVE
2018 LE SERRE NUOVE

Merlot, Cabernet Sauvignon,
Cabernet Franc & Petit Verdot

2016 BOLGHERI
2017 BOLGHERI

Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc,
Merlot & Petit Verdot

2016 LA TENSIONE

2017 SOLARE

Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc & Petit Verdot
2020 LA PROPORZIONE

Cabernet Sauvignon, Merlot , Cabernet Franc
& Petit Verdot

Barbera D’ Asti

2019 Lagrein
2018 Manna - Cuvé

Riesling, Chardonnay, Gewiirztram. & Sauvignon Blanc

2018 Sauvignon Blanc

2021 Quintessenz Sauvignon Alto Adige
Sauvignon Blanc

2019 Tenuta Fizzano
Chianto Classico Gran Selenzione

(die Spitze der Qualitdtspyramide des Chianti Classico)

0,75
59

29

69
69

299
299

299
299

299

18

29
32

32

29

32



Castello Monaci

Toskana - PETRA

Brancaia -
Toskana

Tenuta Luce
Toskana

Santi

ITALIEN

2019 Piluna

Primitivo

2017 PETRA

Cabernet Sauvignon - Merlot

Brancaia Cianti Classico
Merlot, Sangiovese, Caberne Sauvignon

2019 Brancai No2

Cabernet Sauvignon

2017 Ilatraia
Cabernet Sauvignon, Petit Verdot & Cabernet Franc

2018 Il Blu 30th

Merlot, Cabernet Sauvignon & Sangiovese.

2020 LUCENTE

Merlot/Sangiovese

2020 LUCE

Merlot/Sangiovese

2018 LUCE Brunello di Montalcino
Sangiovese

Folar Lugana
Rosé Infinito

2016 Amarone di Valpolicella Classico

0,75

13

59

22

29

59

89

29
129

129

15
15
49



I1ZADI Crianza
Rioja

Juan Gil
Jumilla

RAFAEL CAMBRA
Valencia

ARTADI
Rioja

ARTAZU

Bodegas LLa Hora
Castilla y Leon

Alejandro Fernandez
Castilla y Leon

Bodegas Roda
Rioja

Remirez de Ganuza
Rioja

SPANIEN

2018 IZADI

Tempranillo - Barrique

2019 Juan Gil

Monastrell - Barrique

2018 UNO

Forcallat Tinta - Barrique

2016 ARTADI

Tempranillo - Barrique

2016 Garnacha Blanca

2015 Corimbo

Tempranillo - Barrique

2019 Pesquera Reserva
Tempranillo - Barrique

2010 Pesquera Reserva

Tempranillo - Barrique

2017 RODA Reserva

Tempranillo, Grenache & Graciano

2016 RODA I Reserva

Tempranillo & Graciano

2014 Reserva
Tempranillo & Graciano

0,75

15

17

21

32

28

35

39

59

39

55

69



RUDI PICHLER
Wosendorf-Wachau

MARKOWITSCH
Gottlesbrunn

GESELLMANN
Mittelburgundland

Herdade do Rocim
Alentejo

Neuseeland
Marlborough

Siidafrika
Swartland

Chile
Aconcagua Valley

Argentinien
Tupungato

Australien
Margaret River

USA -
Oakville

OSTERREICH

2020 Griiner Veltliner Smaragd Kollmiitz
2016 Redmont, Barrique
Blaufrankisch, Zweigelt, Merlot

2017 Blaufrankisch Creitzer Reserve
Blaufrankisch

PORTUGAL

Mariana Rosso
Mariana Rosé

NEUE LANDER

Nautilus
Sauvignon Blanc

Allesverloren
2019 Shiraz

Vina Errazuriz Max Reserva
2017 Carménére

Andeluna
Malbec, Barrique

Vasse Felix Filius
2016 Cabernet Merlot

Silver Oak
2014 Cabernet Sauvignon

0,75

45

24

24

13
13

19

19

22

21

23

159



Schaumwein & Champagner

Schloss VAUX

Alle Schloss VAUX Sekte werden mit grofSter handwerklicher Sorgfalt im
traditionellen Verfahren der klassischen Flaschengérung hergestellt.
In der Champagne nennt man-dieses Verfahren. ,,Méthode traditionnelle”.

0,75
Schloss Vaux Petit (Prosecco) | Rheingau 25
Schloss Vaux Rosé | Rheingau 29
Deutz Champagner

Champagner Deutz zéhlt zu den edelsten unter den besten franzdsischen
Schaumweinproduzenten und ist insbesondere aufgrund seiner unglaublich
ausgereiften Qualitét seiner Grundweine bertihmt. Der Brut Classic ist absolut
brillant, von einer umwerfenden Frische und hat einen ebenso dichten wie sinnlichen Schaum.

0,75
Deutz Champagner Brut Classic 59
Deutz Champagner Brut Magnum (1,5 L) 129
Deutz Champagner Brut Methusalem (6 L) 659
Deutz Champagner Blanc de Blanc Jahrgangschampagner 2016 99
Deutz Champagner AMOUR Jahrgangschampagner 2010 179
Deutz Champagner AMOUR ROSE Jahrgangschampagner 2009 199
Deutz Champagner Rosé Classic 69

Deutz Champagner Rosé Magnum (1,5 L) 149



Champagne Louis Roederer

ist ein Champagnerhaus aus Reims. Es wurde im Jahre 1776 gegriindet
und ist seit 1819 in Familienbesitz. Es ist eines der letzten unabhéngigen Champagnerhéuser.
Roederer produziert jéhrlich 3 Millionen Flaschen, darunter den berithmten Cristal.

0,75
Louis Roederer Brut 59
Louis Roederer Brut Magnum 129
Louis Roederer Rosé Jahrgangschampagner 2016 99
Louis Roederer Rosé Jahrgangschampagner 2013 Magnum 219
Louis Roederer Cristal Jahrgangschampagner 2015 299
Louis Roederer Cristal Jahrgangschampagner 2014 319
Louis Roederer Cristal Jahrgangschampagner 2012 359
Louis Roederer Cristal Magnum Jahrgangschampagner 2008 1599

Die Spitzencuvée ‘Cristal’ ist ein Jahrgangschampagner, der wie die anderen Jahrgangschampagner
des Hauses nur in guten Jahrgingen erzeugt wird. Sie wurde 1876 auf Wunsch des Zaren Alexander
II. kreiert, gilt als erste Prestigecuvée der Champagne. Die verwendeten Rebsorten sind ca 60%
Pinot Noir und ca 40% Chardonnay und stammen zu jeweils einem Drittel von der Cote de Blancs,
der Montagne de Reims und dem Vallée de la Marne, ein grof3er Teil von alten Reben, 20% des
Weins wird im Holzfass ausgebaut. Er zeigt etwas gelbe Friichte, reife Apfel, Birne und Brioche im
Bouquet, Quitten, feine Reifenoten, ganz dezente Kamille im Hintergrund. Im Mund présentiert er
sich fiillig und komplex, klar, ganz leicht salzig, besitzt gute Substanz und feine siile Frucht,
dezent mineralische Noten. Er hat ein lebendiges Wechselspiel von Frucht und Saure ein sehr
feinperliges Mousseux.

Die Experten sind sich einig, dass Louis Roederer Cristal 2008 einer der besten

Champagner der Welt ist.



